
 

 
Praça Petrônio Portela, S/N, Centro. 
Telefone: (89)3515-1105 
www.floriano.pi.gov.br       E-mail: governo@floriano.pi.gov.br 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SONLENIDADE DE NOMEAÇÃO E POSSE 

Convoca candidatos que atenderam as 

disposições contidas no Edital de 

Convocação 001/2020 e estão aptos para 

nomeação e posse.  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO FLORIANO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas 

atribuições legais, e CONSIDERANDO a homologação do Concurso Público, objeto do Edital 

nº 001/2019, realizada através do Decreto nº 058/2019, de 05 de agosto de 2019, publicado 

no Diário Oficial dos Municípios em 06 de agosto de 2019, EDIÇÃO MMMDCCCLXXX. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam convocados os candidatos aprovados no concurso público e que 

atenderam o chamado e disposições contidas no Edital de Convocação nº 001/2020, de 27 de 

janeiro de 2020, relacionados no Anexo I, para comparecerem, pessoalmente ou por 

procurador munido de instrumento de procuração específica, na Solenidade de Nomeação e 

Posse, que acontecerá no dia 28 de fevereiro de 2020, às 10h00min, no auditório da 

Associação Comercial e Empresarial do Sul do Piauí, localizado na Avenida Eurípedes de 

Aguiar, 215, Centro, neste Município, para proceder à aceitação expressa das atribuições, 

deveres e responsabilidades inerentes ao cargo, no qual assume, também, o compromisso de 

bem servir.  

Parágrafo único – A relação de candidatos convocados para solenidade de nomeação 

e posse encontra-se discriminada por Nome, Cargo e número de inscrição, objeto do 

concurso público. 

Art. 2º - Quando do comparecimento, os candidatos deverão apresentar-se para receber 

o competente ato de nomeação, bem como assinar o Termo de Posse, contendo atribuições, 

deveres e responsabilidades inerentes ao cargo, no qual assume, bem como prestar 

compromisso de bem servir. 

Floriano-PI, 26 de fevereiro de 2020.  

Joel Rodrigues da Silva 
Prefeito de Floriano – PI 

 



 

 
Praça Petrônio Portela, S/N, Centro. 
Telefone: (89)3515-1105 
www.floriano.pi.gov.br       E-mail: governo@floriano.pi.gov.br 

ANEXO ÚNICO 

 NOME CARGO INSCRIÇÃO 

001 
JARDEANY RODRIGUES DOS SANTOS 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

002881050 

002 
JOÃO HENRIQUE PAULO DA SILVA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

002896188 

003 
SEBASTIÃO VALTER DIAS DE SOUZA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

002887727 

004 
RENAN DOS SANTOS REIS 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

002893020 

005 JÁRDILA BLENDA ARAUÚJO DE 
MIRANDA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

002881442 

006 
HELENILDA DA SILVA GOMES 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

002893211 

007 
LÍVIA MARTINS TELES 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

002890860 

008 
LUIZA DE SOUSA SANTOS 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

002895304 

009 
CAMYLLA LAYANNY SOARES LIMA 

ENFERMEIRO ESP 
SAÚDE MENTAL 

002878078 

010 
IARA JÉSSICA BARRETO SILVA 

ENFERMEIRO ESP 
SAÚDE MENTAL 

002890904 

011 MARIA LAURA BARROS COSTA ENFERMEIRO 028100271 

012 
LISÂNIA DE CARVALHO SOUSA 

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 

002880340 

013 CLAUDIA FERNANDA DIPAULA 
PASSOS DE SOUSA 

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 

002890642 

014 
BÁRBARA COSTA DE SOUZA 

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 

002881413 

015 CAMILLA CARDOSO DE ARAÚJO 
COSTA 

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 

002897056 

016 REBECCA  KAROLLINE ASSUNÇÃO 
LIMA FISCAL AMBIENTAL 

002882827 

017 THAIZY LIMA CARDOZO NUTRICIONISTA 002889517 

018 
ANTONIO LUIZ DOS REIS NETO 

MÉDICO 
VETERINÁRIO 

002896423 

019 LEANDRO DE MIRANDA MATOS MOTORISTA 002881796 

020 GIRALDO FERREIRA DE OLIVEIRA MOTORISTA 002878316 

021 ÉDERI SILVA SOARES VIGIA 002880014 

022 FÁBIO DOS SANTOS  MIRANDA VIGIA 002888706 

023 HERMES NUNES DE ALMEIDA FILHO VIGIA 002889685 

024 FRANCISCO RODRIGUES DOS 
SANTOS 

PROFESSOR 
POLIVALÊNCIA 

002895416 

025 MARIA APARECIDA HOLANDA 
DELMONDES   CARVALHO 

PROFESSOR 
POLIVALÊNCIA 

002887700 

026 KAYLENE DE SOUSA LOPES PROFESSOR 002896690 



 

 
Praça Petrônio Portela, S/N, Centro. 
Telefone: (89)3515-1105 
www.floriano.pi.gov.br       E-mail: governo@floriano.pi.gov.br 

POLIVALÊNCIA 

027 MARIA DO ROZÁRIO ALMEIDA 
PIMENTEL DE   SOUZA 

PROFESSOR 
POLIVALÊNCIA 

002888005 

028 
LAURA DE SOUSA VIEIRA  

PROFESSOR 
POLIVALÊNCIA 

002884594 

029 
MARLANA DA SILVA MARREIROS 

PROFESSOR 
POLIVALÊNCIA 

002887231 

030 FRANCIRENE PEREIRA DE OLIVEIRA 
MELO 

PROFESSOR 
POLIVALÊNCIA 

002888965 

031 MANUELA  CRISTINA CARREIRO 
MOURA 

PROFESSOR 
POLIVALÊNCIA 

002885464 

032 
MARIA GEANI ARAÚJO CRUZ 

PROFESSOR 
POLIVALÊNCIA 

028100225 

033 
MARIANNA OLIVEIRA DA SILVA 

PROFESSOR 
POLIVALÊNCIA 

002899620 

034 
RÁIRA BEZERRA DA PENHA 

PROFESSOR 
POLIVALÊNCIA 

002882104 

035 
LUCIANA ALVES ROCHA 

PROFESSOR 
POLIVALÊNCIA 

002888053 

036 
ERISVELTON LOPES DA SILVA 

PROFESSOR 
POLIVALÊNCIA 

002878141 

037 
INGRIDY AGUIAR NERY DE GOIS 

PROFESSOR 
POLIVALÊNCIA 

002883377 

038 
JOSÉIRES VELOSO BARROS 

PROFESSOR 
EDUCAÇÃO 

INFANTIL 
002898858 

039 
ROSEANA GALVÃO COSTA 

PROFESSOR 
EDUCAÇÃO 

INFANTIL 
002887417 

040 
ROSINEIDE BARBOSA DE OLIVEIRA 
SANTOS 

PROFESSOR 
EDUCAÇÃO 

INFANTIL 
002893443 

041 
MAIARA COSTA DE SOUSA 

PROFESSOR 
EDUCAÇÃO 

INFANTIL 
002889663 

042 
SOMARIO DE OLIVEIRA FRANÇA 

PROFESSOR 
EDUCAÇÃO 

INFANTIL 
002878014 

043 
ROSELI PEREIRA LEITE 

PROFESSOR 
EDUCAÇÃO 

INFANTIL 
002887116 

044 
BRENA DAMAS SARAIVA 

PROFESSOR 
EDUCAÇÃO 

INFANTIL 
002877917 

045 
JULIANA DELMONDES LEÃO 

PROFESSOR 
EDUCAÇÃO 

INFANTIL 
002889748 



 

 
Praça Petrônio Portela, S/N, Centro. 
Telefone: (89)3515-1105 
www.floriano.pi.gov.br       E-mail: governo@floriano.pi.gov.br 

046 
LEIANE DA COSTA LEANDRO 
NASCIMENTO 

PROFESSOR 
EDUCAÇÃO 

INFANTIL 
002884750 

047 
MARIA ANTONIA PEREIRA NUNES 

PROFESSOR 
EDUCAÇÃO 

INFANTIL 
002894867 

048 
SAMARITANA DE ALENCAR SOUSA 

PROFESSOR 
EDUCAÇÃO 

INFANTIL 
002887863 

049 
ADELINA ALVES DE MOURA 

PROFESSOR 
EDUCAÇÃO 

INFANTIL 
002890901 

050 
JÉSSICA OLIVEIRA DA COSTA 

PROFESSOR 
EDUCAÇÃO 

INFANTIL 
002892359 

051 
FRANCINEIDE DE AMORIM FREITAS 

PROFESSOR 
EDUCAÇÃO 

INFANTIL 
002899518 

052 
FRANCISCA RIBEIRO FERREIRA DE 
CARVALHO 

PROFESSOR 
EDUCAÇÃO 

INFANTIL 
002891734 

053 ANDERSON MICHEL DOS SANTOS 
LEAL 

PROFESSOR 
MATEMÁTICA 

002883035 

054 
WILSON DE ARAÚJO SILVA 

PROFESSOR 
MATEMÁTICA 

002898790 

055 
GILVANDO DA SILVA RUMÃO 

PROFESSOR 
MATEMÁTICA 

002892691 

056 
JARSON ALVES DOS SANTOS 

PROFESSOR 
MATEMÁTICA 

002887066 

057 
VALDERIR MOURA DE SOUSA 

PROFESSOR 
MATEMÁTICA 

002888374 

058 
JONAEL ALVES DOS SANTOS 

PROFESSOR 
MATEMÁTICA 

002877800 

059 
OTÁVIO DAMIÃO DA SILVA JÚNIOR 

PROFESSOR 
PORTUGUÊS 

002898793 

060 MARIA APARECIDA NERES DOS 
SNTOS 

PROFESSOR 
PORTUGUÊS 

002881943 

061 
SORAIA DIAS DE BRITO E SILVA 

PROFESSOR 
CIÊNCIAS 

002889713 

062 
RICARDO BARBOSA DE SOUSA  

PROFESSOR 
GEOGRAFIA 

002881105 

063 
ANTÔNIA OSÓRIO ARAÚJO NETA 

PROFESSOR 
INGLÊS 

002896197 

064 
GABRIEL FRECHIANI DE OLIVEIRA 

PROFESSOR 
HISTÓRIA 

002885453 

065 
ALANY ALVES NUNES 

PROFESSOR 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

002889336 



 

 
Praça Petrônio Portela, S/N, Centro. 
Telefone: (89)3515-1105 
www.floriano.pi.gov.br       E-mail: governo@floriano.pi.gov.br 

066 DAYANA MARÇAL GADELHA FONTES 
RIBEIRO 

PROFESSOR 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

002885876 

067 
ALINE ARAÚJO DA SILVA  

PROFESSOR 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

002879804 

068 
GRASIELE DA SILVA MORAIS  

PROFESSOR 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

002883196 

069 
FABRÍCIA DOS SANTOS VIEIRA 

PROFESSOR 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

002895674 

 


